
INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY AREÁLU SPORT PARK LIBEREC, HOTELU ARÉNA A HOME 

CREDIT ARÉNY O KAMEROVÉM SYSTÉMU  

 

 

Společnost SFM Liberec s.r.o., IČO: 445 68 118, se sídlem Jeronýmova 570/22, 

Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 2155 (dále jen „SFM Liberec“) jako správce ve smyslu 

nařízení EU o ochraně osobních údajů („GDPR“) zpracovává osobní údaje návštěvníků areálu 

Sport park Liberec, Hotelu Aréna a Home Credit Arény (dále jen „Návštěvník“ nebo 

„Návštěvníci“) v souvislosti s provozováním kamerového systému v areálu Sport park Liberec, 

Hotelu Aréna a Home Credit Aréně.   

 

SFM Liberec tímto Návštěvníkům poskytuje povinné informace o výše uvedeném zpracování 

osobních údajů. 

 

Jakékoli dotazy nebo připomínky nebo žádosti o uplatnění práv subjektů údajů uvedených v této 

informaci, adresujte na Davida Firmana, Bezpečnostní technik, e-mail: 

firman@homecreditarena.cz, tel.: 725 639 387. 

 

KAMEROVÝ SYSTÉM 

Vstupem do areálu Sport park Liberec, Hotelu Aréna a/nebo Home Credit Arény bere návštěvník 

na vědomí, že prostor areálu Sport park Liberec, Hotelu Aréna a Home Credit Arény je 

monitorován prostřednictvím kamerového systému, ze kterého je pořizován záznam. 

 

Kamerový systém je provozován SFM Liberec. SFM Liberec zpracovává osobní údaje bez 

nutnosti získat souhlas Návštěvníka, a to na základě výjimky stanovené GDPR, tj. zpracování je 

nezbytné pro účely oprávněných zájmů SFM Liberec. SFM Liberec zpracovává získané osobní 

údaje za účelem zajištění bezpečnosti objektu, ochrany majetku, zamezení vstupu a pohybu 

neoprávněných osob, ochrany života a zdraví osob nacházejících se v areálu Sport park Liberec, 

Hotelu Aréna a/nebo Home Credit Aréně. 

 

Kamerový systém je nainstalován u vstupů do prostor areálu Sport park Liberec Hotelu Aréna a 

Home Credit Arény, na chodbách, ochozech, parkovištích, na jednotlivých sportovištích a u všech 

únikových východů areálu Sport park Liberec, Hotelu Aréna a Home Credit Arény, přičemž u 

vstupu do monitorovaných prostor jsou nainstalovány informační cedule. Režim kamerového 

systému je nepřetržitý. Záznam pořízený prostřednictvím kamerového systému je pak dále 

zpracováván, včetně jeho uchování po dobu 14 dnů. 

mailto:firman@homecreditarena.cz


 

Přístup ke kamerovému systému a záznamu z něj je umožněn jen pověřeným osobám, tj. 

pověřeným zaměstnancům SFM Liberec, zaměstnancům společnosti Special Guard International, 

spol. s r.o., IČO: 286 84 770, se sídlem Dr. Milady Horákové 413/9a, 460 01 Liberec, jež zajišťuje 

bezpečnost v areálu Sport park Liberec, Hotelu Aréna a Home Credit Aréně, a dále zaměstnancům 

společnosti oaza - net spol. s r.o., IČO: 472 82 711, se sídlem  Dr. Milady Horákové 117/81, 460 

06 Liberec, jež zajišťuje servis kamerového systému. Údaje dále mohou být předávány příslušným 

státním organům (např. Policie ČR) a případně pojišťovnám. 

 

Kamerovým systémem jsou zachycovány osobní údaje Návštěvníků - obrazové záznamy podoby 

a chování člověka a v případě incidentů také další identifikační údaje. Tyto osobní údaje budou 

zpracovávat kromě zaměstnanců SFM Liberec, případně agenturních zaměstnanců, také 

zpracovatelé na základě smlouvy o zpracování osobních údajů, zejména: 

 

• Bezpečnostní agentura zajišťující bezpečnost v areálu Sport park Liberec, Hotelu Aréna a 

Home Credit Aréně - Special Guard International, spol. s r.o., IČO: 286 84 770, se sídlem Dr. 

Milady Horákové 413/9a, 460 01 Liberec 

• Servis kamerového systému - oaza - net spol. s r.o., IČO: 472 82 711, se sídlem  Dr. Milady 

Horákové 117/81, 460 06 Liberec 

 

Dalším osobám mohou být osobní údaje zpřístupněny v případech, kdy zpřístupnění představuje 

povinnost stanovenou zákonem (např. orgány činné v trestním řízení) nebo je to v oprávněném 

zájmu SFM Liberec (např. právní zástupce). 

 

Kamerové záznamy jsou uchovávány nejdéle po dobu 14 dní, ledaže dojde k incidentu. V takovém 

případě budou osobní údaje uchovávány po dobu vyšetřování vedeného SFM Liberec a/nebo 

státními orgány a pokud to bude nezbytné, i po dobu trvání příslušného soudního řízení. Uchování 

kamerových záznamů po dobu 14 dnů je nezbytné zejména z následujících důvodů: zachování 

možnosti řádného prošetření incidentů v areálu Sport park Liberec, Hotelu Aréna a Home Credit 

Arény (vzhledem k rozlehlosti areálu Sport park Liberec, Hotelu Aréna a Home Credit Arény 

může být případný incident zjištěn až s několika denním zpožděním a záznamy musí být i v 

takovém případě k dispozici); zajištění podkladů pro účely disciplinárního řízení ve smyslu 

Disciplinárního řádu extraligy ledního hokeje vydaného výkonným výborem Českého svazu 

ledního hokeje; poskytnutí kamerových záznamů Policie ČR na její žádost, přičemž žádosti v 

mnoha případech přicházejí i více než po 10 dnech od pořízení daného záznamu 

 

Návštěvník má právo na informace o zpracování osobních údajů a na přístup k osobním údajům, 

včetně práva na kopii osobních údajů. 



 

Návštěvník má také právo na opravu osobních údajů nebo výmaz (pokud uplyne doba pro 

uchování osobních údajů, je odvolán souhlas se zpracováním, zpracování je protiprávní nebo již 

není pro zpracování žádný důvod), popřípadě na omezení zpracování (pokud je zpochybněna 

přesnost zpracovávaných osobních údajů, požadováno omezení zpracování místo výmazu 

osobních údajů nebo uplatněna námitka proti zpracování z důvodu oprávněného zájmu správce) a 

přenositelnost osobních údajů k jinému správci. 

 

Veškeré žádosti budou podávány prostřednictvím výše uvedených kontaktních údajů. 

 

Proti zpracování osobních údajů provozem kamerového systému z důvodu oprávněných zájmů 

SFM Liberec je možné kdykoli vznést námitku a osobní údaje budou vymazány, pokud SFM 

Liberec neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad zájmy nebo 

právy subjektu údajů. 

 

Pokud Návštěvníkovi vznikne v důsledku zpracování osobních údajů majetková nebo nemajetková 

újma, má právo na její náhradu dle občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.).  

 

Dále má Návštěvník právo kdykoli se obrátit se svým podnětem nebo stížností na Úřad pro ochranu 

osobních údajů (www.uoou.cz). 

http://www.uoou.cz/

